10/01/2019 SEI/TJMG - 1730203 - Edital

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1963498&infra_siste… 1/1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Vera Lúcia de Oliveira Andrade, Nº 85 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33805-488 - Ribeirão das Neves - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 1/2019 / 2019 - TJMG 1ª/RNS -
COMARCA/RNS - ADM. FÓRUM

O DR. EDUARDO MONÇÃO NASCIMENTO, Juiz de Direito Diretor do Foro, em pleno exercício de seu
cargo, em atendimento ao Provimento 355/2018, da Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Minas
Gerais, que dá regramento à Correição Ordinária,

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que, de
conformidade com os art. 30 e 31 da Lei Complementar nº 59 de 18.01.2001 e do disposto no Provimento nº
355/CGJ/2018, foi designado o dia 22 de janeiro de 2019, às 10:00 horas, no salão do Tribunal do Júri do
Fórum , nesta Comarca, para a audiência de instalação da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL,
oportunidade em que serão recebidas reclamações, denúncias ou sugestões a respeito da execução dos
serviços de foro em geral.

Os trabalhos da Correição obedecerão às orientações contidas no Provimento nº 355/18 da Egrégia
Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, com expedição de relatório final.

E para conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente EDITAL, que deverá ser afixado em
local próprio do edifício forense.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Ribeirão das Neves/MG, aos 10 de janeiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Monção Nascimento, Juiz Diretor do Foro, em
10/01/2019, às 10:40, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 1730203 e o código CRC 283A6AB6.

0002475-14.2019.8.13.0231 1730203v3

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade